2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 марта 2024 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 133-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 27.09.2022 № 557-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                        от 27.09.2022 № 557-П «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации на территории Ульяновской области инфраструктурного проекта «Строительство поликлиники в Засвияжском районе города Ульяновска в целях развития жилищного строительства» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить Министерство финансов Ульяновской области исполнительным органом Ульяновской области, уполномоченным на заключение с Министерством финансов Российской Федерации в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении областному бюджету Ульяновской области бюджетного кредита из федерального бюджета
на финансовое обеспечение реализации инфраструктурного проекта (далее – инфраструктурный бюджетный кредит). Форма указанного соглашения определяется Министерством финансов Российской Федерации.»;
2) подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) представление Губернатором Ульяновской области в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации ежеквартально до 25-го числа месяца, следующего за отчётным кварталом, сведений о реализации инфраструктурного проекта, документированных
по форме, определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации;»;
3) пункт 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3) утверждение распоряжением Правительства Ульяновской области графика привлечения инфраструктурного бюджетного кредита до даты подписания соглашения о предоставлении областному бюджету Ульяновской области в текущем финансовом году инфраструктурного бюджетного кредита или даты подписания дополнительного соглашения к указанному соглашению.»;
4) в детализированном перечне мероприятий, реализуемых на территории Ульяновской области в рамках инфраструктурного проекта «Строительство поликлиники в Засвияжском районе города Ульяновска в целях развития жилищного строительства», отобранного в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные
кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов,
и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии
по региональному развитию в Российской Федерации»:
а) в строке 1:
в графе 12 цифры «420000,0» заменить цифрами «154575,0»;
в графе 13 цифры «375398,0» заменить цифрами «640823,0»;
б) в строке «Итого»:
в графе 12 цифры «420000,0» заменить цифрами «154575,0»;
в графе 13 цифры «375398,0» заменить цифрами «640823,0».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2503мм5